
Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Jugend trainiert für Paralympics FS S
Schonach im Schwarzwald

25.02.2014

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Jürgen Wolf Streckenlängen: 0,9 km
Chef des Wettkampfes: Georg Zipfel Langlauftechnik: klassisch
Streckenchef: Markus Spitz/Siegfried Duffner

Wetter: leicht bewölkt
Temperatur Luft: + 3°C
Temperatur Schnee: - 1°C

Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

FS S 2014,  0.9 km

1 17 HLAWATSCHEK Max 98 SN Landessch. f. Blinde u. Sehbehinderte FZ     4:22
2 2 TAUSCH Paul 00 SN Landessch. f. Blinde u. Sehbehinderte FZ     4:32       10
3 3 EPPLE Samuel 98 BW Ernst-Abbe-Schule für Sehbehinderte Stut     4:37       15
4 16 ZIMMERMANN Jonas 00 SN Wladimir-Filatow-Schule Leipzig     4:39       17
5 19 LANGA Roy 99 SN Wladimir-Filatow-Schule Leipzig     4:42       20
6 23 BOYE Tilo 99 SH Landesförderzentrum Sehen Schleswig     4:50       28
7 15 SCHERER Laurin 01 BW St. Schule für Sehbehinderte St. Michael     5:02       40
8 13 MAAß Danny 99 MV Überregionales Förderzentrum Sehen Neukl     5:07       45
9 7 EMINI Naser 00 BW St. Schule für Sehbehinderte St. Michael     5:09       47
9 21 HOPPE Tom 99 MV Überregionales Förderzentrum Sehen Neukl     5:09       47

11 18 JUNGNICKEL Tim 98 SN Wladimir-Filatow-Schule Leipzig     5:17       55
12 4 ARSLAN Umut 01 BW St. Schule für Sehbehinderte St. Michael     5:24     1:02
13 5 SCHIKOWSKI Marlon 99 MV Überregionales Förderzentrum Sehen Neukl     5:33     1:11
14 11 BÖHME Jannis 98 SN Wladimir-Filatow-Schule Leipzig     5:36     1:14
15 1 DOHLE Jördis 98 SH Landesförderzentrum Sehen Schleswig     5:43     1:21
16 12 GODBERSEN Kim Oliver 00 SH Landesförderzentrum Sehen Schleswig     6:04     1:42
17 20 RITZ Simon 99 BW Ernst-Abbe-Schule für Sehbehinderte Stut     6:19     1:57
18 8 HEYER Lucas 01 SN Landessch. f. Blinde u. Sehbehinderte FZ     6:22     2:00
19 22 HEYMACH Juliano 01 BW St. Schule für Sehbehinderte St. Michael     7:17     2:55
20 10 WIDMAIER Luca 01 BW Ernst-Abbe-Schule für Sehbehinderte Stut     7:48     3:26
21 9 HEEG Dominik 00 BW Ernst-Abbe-Schule für Sehbehinderte Stut     7:49     3:27
22 14 MÜLLING Jim 99 MV Überregionales Förderzentrum Sehen Neukl     8:02     3:40
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 22
In der Wertung: 22

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Jugend trainiert für Paralympics FS S
Schonach im Schwarzwald

25.02.2014

M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

FS S 2014,  0.9 km

1 Wladimir-Filatow-Schule Leipzig SN    14:38

4 ZIMMERMANN Jonas     4:39
5 LANGA Roy     4:42

11 JUNGNICKEL Tim     5:17
14 BÖHME Jannis (5:36)

 

2 Landessch. f. Blinde u. Sehbehinderte FZ Chemnitz SN    15:16
1 HLAWATSCHEK Max     4:22
2 TAUSCH Paul     4:32

18 HEYER Lucas     6:22
 
 

3 St. Schule für Sehbehinderte St. Michael Waldkirch BW    15:35
7 SCHERER Laurin     5:02
9 EMINI Naser     5:09

12 ARSLAN Umut     5:24
19 HEYMACH Juliano (7:17)

 

4 Überregionales Förderzentrum Sehen Neukloster MV    15:49
8 MAAß Danny     5:07
9 HOPPE Tom     5:09

13 SCHIKOWSKI Marlon     5:33
22 MÜLLING Jim (8:02)

 

5 Landesförderzentrum Sehen Schleswig SH    16:37
6 BOYE Tilo     4:50

15 DOHLE Jördis     5:43
16 GODBERSEN Kim Oliver     6:04

 
 

6 Ernst-Abbe-Schule für Sehbehinderte Stuttgart BW    18:44
3 EPPLE Samuel     4:37

17 RITZ Simon     6:19
20 WIDMAIER Luca     7:48
21 HEEG Dominik (7:49)

 

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Jugend trainiert für Paralympics FS S
Schonach im Schwarzwald

26.02.2014

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Jürgen Wolf Streckenlängen: 2 x 450 m
Chef des Wettkampfes: Georg Zipfel Temperatur/Wetter: + 4°C, Regen
Streckenchef: Markus Spitz/Siegfried Duffner

Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

FS S 2014,  0.9 km

1 1 HLAWATSCHEK Max 98 SN Landessch. f. Blinde u. Sehbehinderte FZ     4:06
2 21 EPPLE Samuel 98 BW Ernst-Abbe-Schule für Sehbehinderte Stut     4:37       31
3 20 LANGA Roy 99 SN Wladimir-Filatow-Schule Leipzig     4:50       44
4 12 ZIMMERMANN Jonas 00 SN Wladimir-Filatow-Schule Leipzig     4:53       47
5 11 BOYE Tilo 99 SH Landesförderzentrum Sehen Schleswig     5:00       54
5 7 HOPPE Tom 99 MV Überregionales Förderzentrum Sehen Neukl     5:00       54
7 18 MAAß Danny 99 MV Überregionales Förderzentrum Sehen Neukl     5:05       59
8 5 TAUSCH Paul 00 SN Landessch. f. Blinde u. Sehbehinderte FZ     5:13     1:07
9 3 JUNGNICKEL Tim 98 SN Wladimir-Filatow-Schule Leipzig     5:26     1:20

10 4 EMINI Naser 00 BW St. Schule für Sehbehinderte St. Michael     5:47     1:41
11 16 BÖHME Jannis 98 SN Wladimir-Filatow-Schule Leipzig     5:50     1:44
11 10 SCHERER Laurin 01 BW St. Schule für Sehbehinderte St. Michael     5:50     1:44
13 17 RITZ Simon 99 BW Ernst-Abbe-Schule für Sehbehinderte Stut     5:58     1:52
14 2 GODBERSEN Kim Oliver 00 SH Landesförderzentrum Sehen Schleswig     6:20     2:14
15 6 HEYER Lucas 01 SN Landessch. f. Blinde u. Sehbehinderte FZ     6:22     2:16
16 8 ARSLAN Umut 01 BW St. Schule für Sehbehinderte St. Michael     6:26     2:20
17 14 SCHIKOWSKI Marlon 99 MV Überregionales Förderzentrum Sehen Neukl     6:56     2:50
18 22 HEEG Dominik 00 BW Ernst-Abbe-Schule für Sehbehinderte Stut     7:05     2:59
19 19 HEYMACH Juliano 01 BW St. Schule für Sehbehinderte St. Michael     7:06     3:00
20 13 DOHLE Jördis 98 SH Landesförderzentrum Sehen Schleswig     7:27     3:21
21 9 WIDMAIER Luca 01 BW Ernst-Abbe-Schule für Sehbehinderte Stut     9:00     4:54
22 15 MÜLLING Jim 99 MV Überregionales Förderzentrum Sehen Neukl     9:06     5:00

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 22
In der Wertung: 22

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Jugend trainiert für Paralympics FS S
Schonach im Schwarzwald

26.02.2014

M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

FS S 2014,  0.9 km

1 Wladimir-Filatow-Schule Leipzig SN    15:09

3 LANGA Roy     4:50
4 ZIMMERMANN Jonas     4:53
9 JUNGNICKEL Tim     5:26

11 BÖHME Jannis (5:50)
 

2 Landessch. f. Blinde u. Sehbehinderte FZ Chemnitz SN    15:41
1 HLAWATSCHEK Max     4:06
8 TAUSCH Paul     5:13

15 HEYER Lucas     6:22
 
 

3 Überregionales Förderzentrum Sehen Neukloster MV    17:01
5 HOPPE Tom     5:00
7 MAAß Danny     5:05

17 SCHIKOWSKI Marlon     6:56
22 MÜLLING Jim (9:06)

 

4 Ernst-Abbe-Schule für Sehbehinderte Stuttgart BW    17:40
2 EPPLE Samuel     4:37

13 RITZ Simon     5:58
18 HEEG Dominik     7:05
21 WIDMAIER Luca (9:00)

 

5 St. Schule für Sehbehinderte St. Michael Waldkirch BW    18:03
10 EMINI Naser     5:47
11 SCHERER Laurin     5:50
16 ARSLAN Umut     6:26
19 HEYMACH Juliano (7:06)

 

6 Landesförderzentrum Sehen Schleswig SH    18:47
5 BOYE Tilo     5:00

14 GODBERSEN Kim Oliver     6:20
20 DOHLE Jördis     7:27

 
 

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Jugend trainiert für Paralympics FS S
Schonach im Schwarzwald

26.02.2014

J T F O - G E S A M T W E R T U N G

Rang Schule Land Mannschaft Team Gesamtzeit

FS S 2014

1 Wladimir-Filatow-Schule Leipzig SN    14:38    15:09    29:47
2 Landessch. f. Blinde u. Sehbehinderte FZ Chemnitz SN    15:16    15:41    30:57
3 Überregionales Förderzentrum Sehen Neukloster MV    15:49    17:01    32:50
4 St. Schule für Sehbehinderte St. Michael Waldkirch BW    15:35    18:03    33:38
5 Landesförderzentrum Sehen Schleswig SH    16:37    18:47    35:24
6 Ernst-Abbe-Schule für Sehbehinderte Stuttgart BW    18:44    17:40    36:24
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Rang Startnummer Schule Name Laufzeit in min. Gesamtlaufzeit in min. Punkte

53 PAVALEAN, Daniel 04:30:00

54 ROSENBERG, Domenic 05:19:00

52 OBERMEIER, Kevin 05:52:00

51 KREUTZ, Angelique (07:12:00)

35 STÜBER, Giuliano 04:43:00

38 EL BABA, Mohamed 05:33:00

36 HOCH, Maxi 05:49:00

37 BÜHLER, Patrick (08:22:00)

50 KIRSCH, Stefan 04:29:00

47 NITSCHE, Florian 06:18:00

48 MATZAT, Cindy 07:01:00

HANDSCHUMACHER, Lisa-Marie (08:02:00)

45 SEIFERT, Florian 05:56:00

46 BIRKNER, Henry 06:02:00

44 BUCHWALD, Justin 06:31:00

43 HEMPEL, Daniel (06:31:00)

42 STORM, Jan 05:37:00

41 AHRENS, Frederike 05:57:00

39 KRENGEL, Julius 07:09:00

40 PÖTSCH, Vanessa (08:23:00)

33 WAEGE, David 06:22:00

31 BEHRENS, Enrico 08:56:00

32 MATHIAS, Jan 14:10:00

/ / /

5 Schule "An der Bleiche" Ludwigslust (MV) 18:43:00 30,0

6 Schule für Sehbehinderte St. Michael Waldkirch (BW) 29:28:00 24,0

4 Schule "An der Nassau" Meißen (SN) 18:29:00 36,0

3 Dr.-Päßler-Schule Meerane (SN)

2 Schule Günterstal Freiburg (BW) 16:05:00 48,0

17:48:00 42,0

1 Franziskus-von-Assisi-Schule Au am Inn (BY)

ERGEBNISLISTE                                                                                                                                                                           SPORTART: 

SKILANGLAUF (FS GB)                                                                                                                       TEAMWETTBEWERB                                                                                                                                                                        

DATUM: 26.02.2014                                                                                                                                                          MANNSCHAFT 

2x450m

60,015:41:00



ERGEBNISLISTE
SPORTART: SKILANGLAUF (FS G)
TEAMWETTBEWERB
DATUM: 26.02.2014
MANNSCHAFT  2x450m

Rang Schule Punkte nach EWB Punkte nach TWB Gesamt

1 Franziskus-von-Assisi-Schule Au am Inn (BY) 59,1 60,0 119,1

2 Dr.-Päßler-Schule Meerane (SN) 51,5 42,0 93,5

3 Schule "An der Nassau" Meißen (SN) 47,6 36,0 83,6

4 Schule "An der Bleiche" Ludwigslust (MV) 44,5 30,0 74,5

5 Schule Günterstal Freiburg (BW) 24,9 48,0 72,9

6 Schule für Sehbehinderte St. Michael Waldkirch (BW) 32,0 24,0 56,0
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